
入院患者様・ご家族の皆様                   202３年２月 

 

Ｃ Ｓ

ケア・サポート

セット導入について 

 

 平素より患者様、ならびにご家族の皆様には、当院の医療・看護方針にご理解と

ご協力をいただきまして厚く御礼申し上げます。 

皆様ご周知の事とは存じますが、最近は様々な感染問題がとりざたされており 

ます。当院におきましては、院内感染予防対策とご家族の皆様の労力軽減等を目的と

した、新しいサービス『ＣＳ（ケア・サポート）セット』を２０２３年３月１日（水）     

より導入をすることになりました。 

ＣＳセット導入により、入院時に必要となる衣類・タオル類・日用品類等を、   

お洗濯付きの日額定額制レンタルでご利用いただけます。 

尚、当院より提供している病衣のレンタルは、ＣＳセットとの重複を避けるため、  

廃止させていただく予定です。 

 

今後は、私物品のお持ち込みが少なくなる事により病室内の清潔保持、     

及び院内感染予防対策につながり、ご家族の皆様も緊急時の補充の心配もなくなり

ます。 

 

ＣＳセットは患者様・ご家族の皆様と病院指定業者との直接契約によりご利用 

いただけます。詳しい内容やお手続きにつきましては、後日資料を配布いたします 

ので、内容をご確認の上、お申込みのご協力をお願い申し上げます。 

今後とも、患者様ならびにご家族の皆様のサービス向上に、職員一同全力で   

尽くして参りますのでよろしくお願いいたします。 

 

詳細及びお申込み方法等につきましては、２月上旬を目途に改めてご連絡    

いたします。 

 

 

 

社会保険直方病院 


